

Spannende Themen erwarten die Besucher der »Ligna Conference«

Artikel vom **8. März 2022** Seminare

Nach der pandemiebedingten Absage im Herbst 2020 geht die 1. Rosenheimer <u>»Ligna</u> Conference« im Sommer dieses Jahres an den Start.



Die Konferenz findet in den Hörsälen der Hochschule statt (Bild: TH Rosenheim).

Die Veranstalterin der »Ligna«, die <u>Deutsche Messe</u> in Hannover, und die Technische Hochschule Rosenheim (TH Rosenheim) laden am **1. und 2. Juni 2022** nach Rosenheim zur »Ligna Conference« ein. Die Veranstaltung will damit die erfolgreiche Reihe der »Ligna«-Konferenzen fortsetzen, um auch in den messefreien geraden Jahren über die Holzbranche sowie ihre aktuellen Trends und Themen zu informieren. Die zweitägige Konferenz findet auf dem Campus der TH Rosenheim statt, die v. a. durch ihre Fakultät für Holztechnik und Bau bekannt ist. Nach dem Online-Format »Ligna Innovation Network« im September 2021 habe man sich für die TH Rosenheim als Austragungsort entschieden, weil dort Theorie und Praxisbezug direkt vor Ort anschaulich verbunden werden können. So soll auf dem Campus eine enge Verzahnung zwischen Vortragenden, Konferenzteilnehmenden, Ausstellern und Studierenden entstehen. Die Konferenz wird hierzu in den Hörsälen und Laboren der Hochschule abgehalten.

Vorgriff auf die Themen der »Ligna 2023«

Die Inhalte der »1. Rosenheimer Ligna Conference« möchten mit Vorträgen aus den Themenbereichen Digitalisierung, Holzbau und Bioökonomie Themen der »Ligna 2023«

aufgreifen. Namhafte Referentinnen und Referenten aus der Wirtschaft werden erwartet, um Ein- und Ausblicke in die zukünftigen Entwicklungen der Holzbe- und Verarbeitung in den drei adressierten Schwerpunkten zu geben. Zusätzlich zu den Vorträgen in zwei Hörsälen bieten Breakout-Sessions und Live-Demonstrationen direkt in den Laboren der Hochschule die Möglichkeit, die Themen weiter zu vertiefen. Alle Vorträge im Hörsaal werden simultan ins Englische übersetzt. Eine Abendveranstaltung soll die Veranstaltung abrunden und den Teilnehmenden weiteren Raum zum persönlichen Austausch unter Einhaltung der 2G-Richtlinien und des gültigen Hygienekonzepts der TH Rosenheim bieten. Programm und Anmeldemöglichkeiten finden sich auf der Konferenzwebsite. Anmeldeschluss ist der 1. Mai 2022.

Hersteller aus dieser Kategorie

© 2025 Kuhn Fachverlag